
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 평생학습원

정책: 평생학습도시조성(교육/평생ㆍ직업교육)

단위: 평생학습도시 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 전체

평생학습원 38,691,327 37,342,848 1,348,479

국 17,100

기 85,491

도 6,711,528

시 31,877,208

평생학습도시조성(교육/평생ㆍ직업교육) 862,028 891,728 △29,700

도 21,700

시 840,328

평생학습도시 기반구축 699,686 769,386 △69,700

도 18,000

시 681,686

평생학습지원 각종 업무추진 15,000 15,000 0

203 업무추진비 15,000 15,000 0

03 시책추진업무추진비 15,000 15,000 0

○평생학습지원 각종 업무추진 15,000

평생학습추진운영 371,450 384,250 △12,800

도 18,000

시 353,450

201 일반운영비 53,950 66,750 △12,800

01 사무관리비 15,600 28,400 △12,800

○평생교육협의회 회의 참석수당

1,400

○평생교육 협력기관 간담회 개최 3,000

○평생교육 전문가 자문료 7,000

○홍보물 제작 3,000

○학습동아리 심사수당 1,200

70,000원 * 10명 * 2회

3,000원 * 2종 * 500부

400,000원 * 3명 * 1회

02 공공운영비 38,350 38,350 0

○사이버학습원 운영 30,000

○전국평생학습도시협의회 회비 4,000

○안내문발송 우편요금 2,500

○관용차량 자동차세 50

○관용차량 유지비 1,800

50,000원 * 1대

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

○평생학습업무추진 2,500

307 민간이전 265,000 265,000 0

도 18,000

시 247,000

02 민간경상사업보조 222,400 222,400 0

○평생학습기관 단체,학습동아리 우수프로그램

공모사업 45,000

○노인대학 운영비 지원(12개소) 160,000

○장애인 평생교육시설 지원 17,400

1,500,000원 * 30개소



부서: 평생학습원

정책: 평생학습도시조성(교육/평생ㆍ직업교육)

단위: 평생학습도시 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 5,220

시 12,180

03 민간단체법정운영비보조 42,600 42,600 0

○장애인 평생교육시설 지원 42,600

도 12,780

시 29,820

308 자치단체등이전 50,000 50,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 50,000 0

○대학 평생교육원 학습자 학습비 지원 50,000

진주평생학습축제 개최 79,500 80,000 △500

201 일반운영비 64,500 64,500 0

03 행사운영비 64,500 64,500 0

○진주평생학습축제 개최 63,500

○진주평생학습축제 결과보고 1,000

301 일반보전금 15,000 15,500 △500

09 행사실비지원금 15,000 15,500 △500

○진주평생학습축제 참가자 보상

15,00030,000원 * 500명 * 1회

대한민국 평생학습박람회 11,600 11,600 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

03 행사운영비 4,000 4,000 0

○평생학습박람회 체험프로그램 운영비 4,000

301 일반보전금 1,600 1,600 0

09 행사실비지원금 1,600 1,600 0

○평생학습박람회 참가자 보상

1,60080,000원 * 10명 * 2일

401 시설비및부대비 6,000 6,000 0

04 행사관련시설비 6,000 6,000 0

○평생학습박람회 부스설치비 6,000

진주시민 교양강좌 운영 6,100 6,100 0

201 일반운영비 6,100 6,100 0

03 행사운영비 6,100 6,100 0

○진주시민 교양강좌 운영 3,100

ｏ홍보물 제작 2,400

ｏ기록영상물 제작 700

○진주시민 교양강좌 강사수당

3,000

1,200,000원 * 2회

350,000원 * 2회

1,500,000원 * 2회

시민정보화교육 운영 83,500 83,500 0

201 일반운영비 6,700 6,700 0

01 사무관리비 6,700 6,700 0



부서: 평생학습원

정책: 평생학습도시조성(교육/평생ㆍ직업교육)

단위: 평생학습도시 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○정보화교육교재 구입 700

○전산용품, 사무용품 구입 6,000

14,000원 * 50권

301 일반보전금 76,800 76,800 0

12 기타보상금 76,800 76,800 0

○시민정보화교육 강사료

76,80040,000원 * 2명 * 4시간 * 20일 * 12월

소외계층 정보화지원 132,536 188,936 △56,400

201 일반운영비 32,576 36,176 △3,600

01 사무관리비 8,000 10,000 △2,000

○찾아가는 정보화교육장 운영물품 구입 6,000

○정보화교육 홍보물 제작

1,000

○시니어 IT 지도자 현장학습 차량 임차

1,000

500원 * 1,000매 * 2회

1,000,000원 * 1대 * 1일

02 공공운영비 24,576 26,176 △1,600

○찾아가는 정보화교육장 유지비

6,400

○시니어1정보센터 공공요금 17,168

ｏ전기요금 7,200

ｏ인터넷,전화요금 6,000

ｏ건물유지비 2,000

ｏ무인경비 용역비 960

ｏ공기청정기 임차료 1,008

○시니어2정보센터 공기청정기 임차료

1,008

1,600,000원 * 4개소

600,000원 * 12월

500,000원 * 12월

80,000원 * 12월

42,000원 * 2대 * 12월

42,000원 * 2대 * 12월

301 일반보전금 66,960 70,160 △3,200

09 행사실비지원금 880 4,080 △3,200

○시니어 IT 지도자 현장학습 실비

88040,000원 * 22명

12 기타보상금 66,080 66,080 0

○고령자 정보화교육 강사 직무교육 강사료 8,000

ｏ시니어1,2정보센터 및 시니어IT 지도자

8,000

○시니어 IT 지도자 찾아가는 정보화교육 강사

료 58,080

40,000원 * 2시간 * 10일 * 10회

22,000원 * 22명 * 10일 * 12월

307 민간이전 33,000 33,000 0

02 민간경상사업보조 33,000 33,000 0

○시니어1,2정보센터 운영 33,000

교육환경 운영지원 162,342 122,342 40,000

도 3,700

시 158,642

충효교육원 운영 150,000 110,000 40,000



부서: 평생학습원

정책: 평생학습도시조성(교육/평생ㆍ직업교육)

단위: 교육환경 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 150,000 110,000 40,000

05 민간위탁금 150,000 110,000 40,000

○충효교육원 운영비 150,000

향교 활성화 지원 사업 12,342 12,342 0

도 3,700

시 8,642

307 민간이전 12,342 12,342 0

도 3,700

시 8,642

04 민간행사사업보조 12,342 12,342 0

○향교 충효교실 운영 지원 6,171

도 1,850

시 4,321

○향교 전통문화계승사업 지원 6,171

도 1,850

시 4,321

교육재정 지원(교육/유아및초중등교육) 21,663,195 21,335,297 327,898

도 6,651,656

시 15,011,539

유아·초 중등 교육재정 지원 21,663,195 21,335,297 327,898

도 6,651,656

시 15,011,539

교육경비 보조사업 7,063,423 7,041,897 21,526

도 633,660

시 6,429,763

201 일반운영비 840 840 0

01 사무관리비 840 840 0

○진주시 교육경비보조심의위원회 회의 참석수

당 84070,000원 * 6명 * 2회

301 일반보전금 2,112,200 2,112,200 0

도 633,660

시 1,478,540

01 사회보장적수혜금 2,112,200 2,112,200 0

○중·고등학생 교복구입비 지원 2,112,200

도 633,660

시 1,478,540

308 자치단체등이전 4,950,383 4,928,857 21,526

08 교육기관에대한보조 4,950,383 4,928,857 21,526

○유치원 교육경비 141,000

○초등학교 교육경비 1,085,341

○중학교 교육경비 539,121

○고등학교 교육경비 738,292

○특수학교 교육경비 18,823

○진주교육지원청 1,499,806



부서: 평생학습원

정책: 교육재정 지원(교육/유아및초중등교육)

단위: 유아·초 중등 교육재정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ｏ원어민 영어보조교사 초청 활용 사업 1,248,506

ｏ초·중학교 체육영재 육성 100,000

ｏ초등 수영실기 교육 70,000

ｏ다문화가정 자녀를 위한 토요무지개교실 운

영 11,300

ｏ영재교육원 체험학습 운영 50,000

ｏ학교와 지역사회로 찾아가는 동화연극교실 20,000

○유치원 간식비 일부 지원 540,000

○유치원 방학기간 돌봄 보조인력 지원 88,000

○행복교육지구 사업 300,000

학교급식 식품비 지원사업 13,748,162 13,475,600 272,562

도 5,686,996

시 8,061,166

201 일반운영비 980 700 280

01 사무관리비 980 700 280

○진주시 학교급식지원심의위원회 회의 참석수

당 98070,000원 * 7명 * 2회

308 자치단체등이전 13,747,182 13,474,900 272,282

도 5,686,996

시 8,060,186

08 교육기관에대한보조 13,747,182 13,474,900 272,282

○학교 급식비 지원 13,495,462

ｏ무상급식비 12,600,098

도 5,400,043

시 7,200,055

ｏ저소득층 급식비 895,364

도 179,073

시 716,291

○친환경 쌀 학교급식 지원 251,720

도 107,880

시 143,840

서민자녀 기초학력 개선사업 762,000 762,000 0

도 331,000

시 431,000

307 민간이전 662,000 662,000 0

도 331,000

시 331,000

11 사회복지사업보조 662,000 662,000 0

○서민자녀 교육지원 바우처 사업 662,000

도 331,000

시 331,000

308 자치단체등이전 100,000 100,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 100,000 0

○영어캠프 100,0002,000,000원 * 50명 * 1회



부서: 평생학습원

정책: 교육재정 지원(교육/유아및초중등교육)

단위: 유아·초 중등 교육재정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

꿈키움동산(청소년진로체험관) 운영 88,560 54,750 33,810

201 일반운영비 54,000 39,000 15,000

01 사무관리비 49,000 34,000 15,000

○홍보물 및 현수막 등 5,000

○청소용품 및 위생용품 등 5,000

○전산소모품 4,000

○체험프로그램 운영 물품 구입 및 임차 20,000

○진주에서 직업찾기 프로그램 재료비 15,000

500,000원 * 10회

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○홈페이지 및 체험관 유지관리비 5,000

301 일반보전금 34,560 15,750 18,810

12 기타보상금 34,560 15,750 18,810

○체험프로그램 강사수당

18,000

○진주에서 직업찾기 프로그램 강사수당

16,560

40,000원 * 5명 * 10회 * 9월

40,000원 * 69개교 * 3개반 * 2시간

진주시 미래세대 행복기금 운용 1,050 1,050 0

201 일반운영비 1,050 1,050 0

01 사무관리비 1,050 1,050 0

○진주시 미래세대 행복기금 기금운용심의위원

회 참석수당 1,05070,000원 * 5명 * 3회

고등 교육재정 지원(교육/고등교육) 180,000 60,000 120,000

지방대학 경쟁력 강화 180,000 60,000 120,000

지방대학 특성화사업 교육재정 지원 60,000 60,000 0

307 민간이전 60,000 60,000 0

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

○과학영재교육원 재정 지원 60,000

두뇌한국(BK)21 플러스사업 지원(국가직접사업) 60,000 0 60,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

○두뇌한국(BK)21 플러스사업 지원 60,000

대학생 학자금 대출 이자 지원 60,000 0 60,000

301 일반보전금 60,000 0 60,000

02 장학금및학자금 60,000 0 60,000

○한국장학재단 대학생 학자금 대출이자 지원 60,000

미래인재육성(교육/유아및초중등교육) 1,429,290 1,705,620 △276,330

진주미래인재학습지원센터 운영 1,429,290 1,705,620 △276,330

진주미래인재학습지원센터 운영 674,980 818,230 △143,250



부서: 평생학습원

정책: 미래인재육성(교육/유아및초중등교육)

단위: 진주미래인재학습지원센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 184,430 216,670 △32,240

01 사무관리비 179,630 211,870 △32,240

○미래인재센터 운영비 30,000

○야간근무자 급식비

11,520

○원어민 강사 주택지원 임차료

30,000

○원어민강사 집기 제공 2,400

○원어민강사 채용 수수료 7,500

○미래인재센터 프로그램운영 교보재 제작

16,000

○영어프로그램운영 교재 구입

13,800

○연간운영책자 발간 20,000

○3D펜 프로그램 운영 재료비 5,760

○미래인재센터 프로그램 홍보물 등 제작

21,000

○미래인재센터 운영위원회 회의 참석수당

4,200

○제안서 평가위원 수당 4,800

○조달청 수수료 6,300

○미래인재센터 강사채용 면접수당 2,750

○해외영어캠프 수송차량 임차

3,600

2,500,000원 * 12월

8,000원 * 8명 * 15식 * 12월

500,000원 * 5가구 * 12월

480,000원 * 5명

1,500,000원 * 5명

500,000원 * 8과목 * 4기

1,150,000원 * 12월

2,000원 * 10,000부

720,000원 * 8기

350원 * 10,000부 * 6회

70,000원 * 15명 * 4회

900,000원 * 4회

02 공공운영비 4,800 4,800 0

○우편요금 4,800400,000원 * 12월

301 일반보전금 473,000 601,560 △128,560

06 민간인국외여비 120,000 120,000 0

○해외영어캠프 120,000

ｏ일반 60,000

ｏ저소득 60,000

1,200,000원 * 25명 * 2회

6,000,000원 * 5명 * 2회

09 행사실비지원금 3,520 3,520 0

○교육 전문가 간담회 880

○해외영어캠프 교육 간식비

2,160

○진학협의회 회의개최 급량비

480

11,000원 * 40명 * 2회

3,000원 * 180명 * 4회

8,000원 * 30명 * 2회

12 기타보상금 349,480 478,040 △128,560

○자기주도학습 프로그램 강사료 62,560

ｏ플래너 학습법

14,720

ｏ영어키움반

18,400

ｏ하브루타 14,720

230,000원 * 2명 * 8주 * 4기

230,000원 * 1명 * 2일 * 10주 * 4기

230,000원 * 2명 * 8주 * 4기



부서: 평생학습원

정책: 미래인재육성(교육/유아및초중등교육)

단위: 진주미래인재학습지원센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ｏ마인드맵노트법

7,360

ｏ초등경제교실

7,360

○미래인재양성 프로그램 강사료

14,720

○복합인성교육 프로그램 강사료 9,800

ｏ부모교육(특강)

9,800

○미래인재센터 프로그램 원고료

12,800

○영어 프로그램 멘토 수당

66,000

○영어회화 원어민강사료 183,600

ｏ기본급 144,000

ｏ4대보험 12,600

ｏ퇴직금 12,000

ｏ기타수당 15,000

230,000원 * 1명 * 8주 * 4기

230,000원 * 1명 * 4주 * 8기

230,000원 * 2명 * 8주 * 4기

490,000원 * 1명 * 2회 * 10기

80,000원 * 8과목 * 5회 * 4기

10,000원 * 20명 * 3시간 * 110일

2,400,000원 * 5명 * 12월

210,000원 * 5명 * 12월

2,400,000원 * 5명

250,000원 * 5명 * 12월

405 자산취득비 17,550 0 17,550

01 자산및물품취득비 17,550 0 17,550

○노트북컴퓨터 5,550

○비디오프로젝터 11,000

○소파 1,000

1,850,000원 * 3대

2,750,000원 * 4대

대학입시 설명회 운영 5,900 18,800 △12,900

201 일반운영비 5,900 18,800 △12,900

03 행사운영비 5,900 18,800 △12,900

○대학입시 설명회 개최 5,900

ｏ홍보물 및 책자 제작 2,000

ｏ강사료 등 3,9001,300,000원 * 1명 * 3회

꿈나무 캠프 운영 117,000 144,000 △27,000

201 일반운영비 117,000 144,000 △27,000

03 행사운영비 117,000 144,000 △27,000

○꿈나무 캠프 운영(초등)

117,000650,000원 * 60명 * 3회

미래인재 양성 캠프 운영 195,000 240,000 △45,000

201 일반운영비 195,000 240,000 △45,000

03 행사운영비 195,000 240,000 △45,000

○미래인재 양성 캠프 운영(중등)

117,000

○미래인재 양성 캠프 운영(고등)

78,000

650,000원 * 60명 * 3회

650,000원 * 60명 * 2회

대학탐방 42,000 48,000 △6,000



부서: 평생학습원

정책: 미래인재육성(교육/유아및초중등교육)

단위: 진주미래인재학습지원센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 42,000 48,000 △6,000

03 행사운영비 42,000 48,000 △6,000

○대학탐방 42,00021,000,000원 * 2회

꿈키움봉사단 운영 45,140 73,960 △28,820

201 일반운영비 36,500 45,400 △8,900

03 행사운영비 36,500 45,400 △8,900

○꿈키움봉사단 운영 2,500

○꿈키움봉사단 역량강화 워크숍(신규회원)

16,000

○미래인재센터 봉사단 역사탐방 18,000

16,000,000원 * 1회

301 일반보전금 8,640 28,560 △19,920

09 행사실비지원금 1,440 3,600 △2,160

○꿈키움봉사단 간식비 1,4403,000원 * 40명 * 12월

12 기타보상금 7,200 24,960 △17,760

○꿈키움봉사단 및 프로그램 멘토 활동 보상

7,20010,000원 * 6명 * 10시간 * 12월

영어전자도서관 운영 107,440 101,100 6,340

201 일반운영비 38,460 38,460 0

01 사무관리비 30,660 30,660 0

○영어전자도서관 운영비 12,000

○영어정기간행물 구입 5,460

○영어전자책 임차료 5,200

○홍보물 제작 2,000

○영어전자도서관 프로그램 교재 구입

6,000

1,000,000원 * 12월

455,000원 * 12월

1,300,000원 * 4회

500,000원 * 12월

02 공공운영비 7,800 7,800 0

○DB서버 전용회선료 3,000

○RFID시스템 유지보수비 4,800

250,000원 * 12월

400,000원 * 12월

301 일반보전금 48,980 42,640 6,340

12 기타보상금 48,980 42,640 6,340

○영어전자도서관 프로그램 운영 강사료 48,980

ｏ학부모 프로그램

24,000

ｏ유아프로그램

19,200

ｏ방학특강 4,500

ｏ프로그램 원고료

1,280

150,000원 * 1명 * 5회 * 8주 * 4기

150,000원 * 1명 * 4개반 * 4주 * 8기

150,000원 * 1명 * 5회 * 6주

80,000원 * 2과목 * 2회 * 4기

405 자산취득비 20,000 20,000 0

02 도서구입비 20,000 20,000 0

○도서 및 DVD 구입 20,000



부서: 평생학습원

정책: 미래인재육성(교육/유아및초중등교육)

단위: 진주미래인재학습지원센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

입시전담정보센터 운영 55,680 72,880 △17,200

301 일반보전금 55,680 62,080 △6,400

09 행사실비지원금 1,600 1,600 0

○교사 역량 강화 및 세미나 참석

1,600100,000원 * 8명 * 2회

12 기타보상금 54,080 60,480 △6,400

○입시전담정보센터 상시상담 강사료

44,160

○개별상담회 강사료 9,920

230,000원 * 2명 * 8회 * 12월

310,000원 * 8명 * 4회

온라인클래스 운영 171,000 174,000 △3,000

201 일반운영비 171,000 174,000 △3,000

02 공공운영비 171,000 174,000 △3,000

○초등 온라인 학습콘텐츠 유지관리비 36,000

○중등 온라인 학습콘텐츠 유지관리비 36,000

○원어민 화상영어 유지관리비 99,000

어린이해설사 프로그램 운영 15,150 14,650 500

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○어린이해설사 프로그램 운영비 5,000

ｏ단체복, 모자, 장비 구입 등 5,000

301 일반보전금 10,150 9,650 500

12 기타보상금 10,150 9,650 500

○어린이해설사 프로그램 강사료 7,750

ｏ2급(3시간) 7,750

○어린이해설사 멘토 활동 보상

2,400

310,000원 * 5명 * 5회

10,000원 * 6명 * 4시간 * 10일

청소년 교육 및 운영(교육/평생ㆍ직업교육) 686,449 710,589 △24,140

국 17,100

기 42,471

도 25,266

시 601,612

청소년수련관 운영 686,449 710,589 △24,140

국 17,100

기 42,471

도 25,266

시 601,612

청소년방과후아카데미 운영 92,105 92,105 0

기 41,471

도 12,441

시 38,193

201 일반운영비 25,858 25,858 0

기 10,549

도 3,165



부서: 평생학습원

정책: 청소년 교육 및 운영(교육/평생ㆍ직업교육)

단위: 청소년수련관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 12,144

01 사무관리비 16,090 16,090 0

○귀가지원비(차량임차료) 9,4501,050,000원 * 9월

기 4,113

도 1,234

시 4,103

○교재자료 구입 4,000400,000원 * 10회

기 1,000

도 300

시 2,700

○창의융합역량강화활동 재료비

1,200400,000원 * 3회

기 600

도 180

시 420

○사무용품 구입 1,440120,000원 * 12월

기 720

도 216

시 504

02 공공운영비 400 400 0

○안전상해보험 40010,000원 * 40명 * 1년

기 200

도 60

시 140

03 행사운영비 9,368 9,368 0

○방과후아카데미 여름캠프 및 토요체험활동 7,832

ｏ방과후아카데미 여름캠프

4,760119,000원 * 40명 * 1회

기 2,380

도 714

시 1,666

ｏ토요체험활동(초, 중등) 체험비

3,072256,000원 * 12회

기 1,536

도 461

시 1,075

○주말자기개발활동 체험비(12회)

1,536128,000원 * 12회

301 일반보전금 66,247 66,247 0

기 30,922

도 9,276

시 26,049

09 행사실비지원금 43,107 43,107 0

○급간식비 39,6274,500원 * 37명 * 238일

기 17,612

도 5,283

시 16,732

○프로그램 회의 참석 보상

4808,000원 * 10명 * 6회



부서: 평생학습원

정책: 청소년 교육 및 운영(교육/평생ㆍ직업교육)

단위: 청소년수련관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 240

도 72

시 168

○귀가지원비(개별교통비)

1,8001,000원 * 20명 * 10일 * 9월

기 900

도 270

시 630

○방과후아카데미 여름캠프 간식비

2403,000원 * 40명 * 2회

기 120

도 36

시 84

○토요체험활동 및 주말자기개발활동 간식비

9603,000원 * 40명 * 8회

기 480

도 144

시 336

12 기타보상금 23,140 23,140 0

○강사료(초, 중등) 23,140

ｏ학습지원활동

10,68030,000원 * 2개반 * 1시간 * 178시간

기 5,340

도 1,602

시 3,738

ｏ주중체험활동

12,46035,000원 * 2개반 * 1시간 * 178시간

기 6,230

도 1,869

시 4,361

청소년수련시설운영지원 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○공공청소년수련시설 프로그램 운영 3,000

지역청소년참여기구 운영(청소년수련시설운영) 3,480 3,480 0

기 1,000

시 2,480

201 일반운영비 840 840 0

01 사무관리비 840 840 0

○현수막 제작 120

○청소년운영위원회 소모물품 구입

720

60,000원 * 2회

60,000원 * 12월

301 일반보전금 2,640 2,640 0

기 1,000

시 1,640

09 행사실비지원금 2,640 2,640 0



부서: 평생학습원

정책: 청소년 교육 및 운영(교육/평생ㆍ직업교육)

단위: 청소년수련관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○청소년운영위원회 회의참석 보상

2,64011,000원 * 20명 * 12회

기 1,000

시 1,640

청소년동아리 프로그램 운영 49,360 49,260 100

201 일반운영비 34,600 34,600 0

03 행사운영비 34,600 34,600 0

○청소년동아리 프로그램 운영 33,800

ｏ청소년동아리 리더십 교육 7,240

ｏ청소년동아리 역량강화 지원 프로그램 운영

(댄스,암벽,마술 등) 9,200

ｏ청소년동아리 성과발표회 개최 14,800

ｏ청소년동아리 인증식 2,400

ｏ청소년동아리 행사 참여자 안전 상해보험

160

○청소년동아리 관련행사 차량임차

800

1,000원 * 20명 * 8회

800,000원 * 1대

301 일반보전금 14,760 14,660 100

09 행사실비지원금 14,760 14,660 100

○청소년동아리 각종 경연대회 참석 보상비

4,200

○청소년동아리 지원 자원봉사자 실비

1,100

○청소년동아리 관련행사 참석 보상비

440

○청소년동아리 리더십 교육 참여자 식사 제공

2,880

○청소년동아리 리더십 교육 참여자 간식 제공

540

○청소년동아리 성과발표회 참가자 식사 제공

3,200

○청소년동아리 성과발표회 참여자 간식 구입

1,200

○청소년동아리 역량강화 지원 프로그램 참여자

간식 구입 600

○청소년동아리 인증식 참여자 간식 구입

600

70,000원 * 20명 * 3회

11,000원 * 10명 * 10회

11,000원 * 40명 * 1회

8,000원 * 90명 * 4식

3,000원 * 90명 * 2회

8,000원 * 200명 * 2회

3,000원 * 200명 * 2회

3,000원 * 200명 *1회

3,000원 * 200명 * 1회

청소년 동아리 지원 18,750 18,750 0

국 7,500

도 5,625

시 5,625

307 민간이전 18,750 18,750 0

국 7,500

도 5,625

시 5,625

11 사회복지사업보조 18,750 18,750 0



부서: 평생학습원

정책: 청소년 교육 및 운영(교육/평생ㆍ직업교육)

단위: 청소년수련관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○청소년 동아리 지원 18,750

국 7,500

도 5,625

시 5,625

청소년 스포츠 활동 프로그램 운영 51,940 48,100 3,840

201 일반운영비 13,150 13,150 0

03 행사운영비 13,150 13,150 0

○암벽등반대회 4,770

○청소년 3:3 농구대회 3,860

○암벽등반교실 기자재 구입(암벽화 외 7종) 4,520

301 일반보전금 38,790 34,950 3,840

09 행사실비지원금 8,070 8,070 0

○청소년 암벽등반대회 관계자 식사제공

280

○청소년 암벽등반대회 참여자 간식 구입

450

○청소년 암벽등반대회 심사비

2,000

○청소년 암벽등반대회 루터세트비

1,500

○청소년 3:3 농구대회 관계자 식사 제공

280

○청소년 3:3 농구대회 참여자 간식 구입

600

○청소년 3:3 농구대회 심사비

2,000

○암벽등반교실 운영 자원봉사자 식사 제공

960

8,000원 * 35명 * 1회

3,000원 * 150명 * 1회

200,000원 * 10명 * 1회

500,000원 * 3명 * 1회

8,000원 * 35명 * 1회

3,000원 * 200명 * 1회

200,000원 * 10명 * 1회

8,000원 * 10명 * 12회

12 기타보상금 30,720 26,880 3,840

○암벽등반교실 운영 강사료 30,720

ｏ평일반 23,040

ｏ주말반 7,680

60,000원 * 1시간 * 32회 * 12월

40,000원 * 4시간 * 4회 * 12월

지역간 청소년문화 교류활동 20,000 20,000 0

201 일반운영비 14,150 14,150 0

03 행사운영비 14,150 14,150 0

○지역간 청소년문화 교류활동 14,150

301 일반보전금 5,850 5,850 0

09 행사실비지원금 5,850 5,850 0

○참여자 식사 제공 4,480

○참여자 간식 구입 810

○자원봉사자 식비 560

8,000원 * 80명 * 7식

3,000원 * 90명 * 3일

8,000원 * 10명 * 7식

토요가족 체험마당 운영 13,860 14,575 △715

201 일반운영비 12,960 13,575 △615



부서: 평생학습원

정책: 청소년 교육 및 운영(교육/평생ㆍ직업교육)

단위: 청소년수련관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 12,960 13,575 △615

○토요가족 체험마당 운영 12,9601,440,000원 * 9회

301 일반보전금 900 1,000 △100

09 행사실비지원금 900 1,000 △100

○자원봉사자 식사 제공 360

○토요가족 체험마당 간식 제공

540

8,000원 * 5명 * 9회

3,000원 * 20명 * 9회

방학 프로그램 운영 10,750 10,750 0

201 일반운영비 10,750 10,750 0

03 행사운영비 10,750 10,750 0

○방학프로그램 운영 10,7505,375,000원 * 2회

학교·기관 연계 체험프로그램 운영 22,650 22,500 150

201 일반운영비 21,000 21,000 0

03 행사운영비 21,000 21,000 0

○학교/기관 연계 체험프로그램 운영 15,000

○찾아가는 청소년문화체험 활동

6,0002,000,000원 * 3회

301 일반보전금 1,650 1,500 150

09 행사실비지원금 1,650 1,500 150

○찾아가는 청소년문화체험 활동 참가 보상비

1,65011,000원 * 5명 * 10팀 * 3회

청소년 어울림마당 지원 24,000 24,000 0

국 9,600

도 7,200

시 7,200

201 일반운영비 20,300 20,300 0

국 8,120

도 6,090

시 6,090

03 행사운영비 20,300 20,300 0

○청소년 어울림마당 운영(분야별 : 5회) 20,300

국 8,120

도 6,090

시 6,090

301 일반보전금 3,700 3,700 0

국 1,480

도 1,110

시 1,110

09 행사실비지원금 3,700 3,700 0

○간담회 참석자 보상 1,10011,000원 * 20명 * 5회

국 440

도 330

시 330



부서: 평생학습원

정책: 청소년 교육 및 운영(교육/평생ㆍ직업교육)

단위: 청소년수련관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○자원봉사자 식사 제공 2008,000원 * 5명 * 5회

국 80

도 60

시 60

○참가자 간식 제공 2,4003,000원 * 160명 * 5회

국 960

도 720

시 720

청소년자원봉사자 교육 3,000 3,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

03 행사운영비 2,000 2,000 0

○청소년자원봉사자 교육 2,000400,000원 * 5회

301 일반보전금 1,000 1,000 0

09 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○청소년자원봉사자 식사 제공

1,0008,000원 * 25명 * 5회

청소년 한마음 축제 30,080 30,000 80

201 일반운영비 25,780 25,780 0

03 행사운영비 25,780 25,780 0

○청소년 한마음 축제 25,780

301 일반보전금 4,300 4,220 80

09 행사실비지원금 4,300 4,220 80

○참가자 보상 3,080

○자원봉사자 식사 제공 320

○참여자 간식 구입 900

11,000원 * 14명 * 10팀 * 2회

8,000원 * 20명 * 2회

3,000원 * 300명

청소년 우리지역알기 프로그램 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○청소년 우리지역알기 프로그램

10,0005,000,000원 * 2회

청소년 가요 및 댄스경연대회 10,080 10,000 80

201 일반운영비 6,680 6,680 0

03 행사운영비 6,680 6,680 0

○청소년 가요 및 댄스경연대회 6,680

301 일반보전금 3,400 3,320 80

09 행사실비지원금 3,400 3,320 80

○참가자 보상 3,080

○자원봉사자 식사 제공 320

11,000원 * 14명 * 10팀 * 2회

8,000원 * 20명 * 2회

고3 청소년 어울림 한마당 35,000 35,000 0

307 민간이전 35,000 35,000 0



부서: 평생학습원

정책: 청소년 교육 및 운영(교육/평생ㆍ직업교육)

단위: 청소년수련관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 35,000 35,000 0

○고3 청소년 어울림 한마당 35,000

가족캠프 운영 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

04 민간행사사업보조 7,000 7,000 0

○가족캠프 운영 7,0007,000,000원 * 1회

청소년 시화전 운영 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

04 민간행사사업보조 3,000 3,000 0

○ 청소년 시화전 운영 3,0003,000,000원 * 1회

청소년수련관 운영 278,394 306,069 △27,675

201 일반운영비 191,394 191,394 0

01 사무관리비 47,999 47,999 0

○야간근무자 급량비 12,000

○청소년수련관 홍보리플릿 5,000

○청소용품 구입비 3,000

○쓰레기봉투 구입 2,409

○화장실 소모품 구입 12,000

○생수용 위생봉투 구입

1,440

○위생용품 구입 2,400

○사무용품 및 비품 구입 1,000

○프로그램실 기자재관리비(악기 등) 3,000

○전산소모품 소모품 2,400

○시설물관리자 작업복 구입(춘,하,동복)

300

○시설물관리자 작업화 구입

50

○지도사 행사진행 유니폼(춘, 하, 동복)

1,500

○지도사 전문교육 참가

500

○청소년수련관 북카페 도서구입

1,000

8,000원 * 6명 * 250일

500원 * 10,000매

250,000원 * 12월

1,000,000원 * 12월

30,000원 * 4박스 * 12월

200,000원 * 12월

50,000원 * 4대 * 12월

100,000원 * 1명 * 3회

50,000원 * 1명 * 1회

125,000원 * 4명 * 3회

125,000원 * 4명 * 1회

500,000원 * 2회

02 공공운영비 143,395 143,395 0

○저수조 청소 1,400

○엘리베이터 관리비 2,640

○전기안전관리대행료 4,800

○전기요금 48,000

○전기 및 통신시설 관리비 5,000

○전기안전검사비 800

○인터넷,케이블사용료 4,800

700,000원 * 2회

220,000원 * 12월

400,000원 * 12월

4,000,000원 * 12월

400,000원 * 12월



부서: 평생학습원

정책: 청소년 교육 및 운영(교육/평생ㆍ직업교육)

단위: 청소년수련관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○상하수도 사용료 3,600

○소방협회비 50

○소방시설 정밀검사비 800

○소방시설 관리비 500

○소방시설안전관리대행료 1,980

○환경개선부담금 140

○건물외벽,유리창 등 청소비 7,000

○펌프시설 관리비 1,800

○청소년수련시설 협회비 500

○발전기 관리비 500

○야외가로등 관리비 2,000

○냉난방기 유지관리비 6,000

○초과근무 확인용 지문 인식기 사용료

600

○무인당직 용역수수료 5,400

○방역수수료 2,673

○정수기 관리비 2,400

○공기청정기 임차료 12,012

○건축물 정기점검비 4,000

○야외화단 조경수 관리비(전정작업 등)

4,000

○다목적강당 유지관리비(음향영상, 조명무대시

설 등) 20,000

300,000원 * 12월

165,000원 * 12월

200,000원 * 9대

100,000원 * 20개

150,000원 * 40대

50,000원 * 12월

450,000원 * 12월

120원 * 4,454㎡ * 5회

40,000원 * 5대 * 12월

38,500원 * 26대 * 12월

2,000,000원 * 2회

2,000,000원 * 2회

206 재료비 12,000 12,000 0

01 재료비 12,000 12,000 0

○실내암벽등반장 안전 매트 구입

9,000

○실내암벽등반장 인공홀더 구입 3,000

3,000,000원 * 3장

401 시설비및부대비 75,000 96,000 △21,000

01 시설비 75,000 96,000 △21,000

○건물 유지보수비 35,000

○청소년수련관 내진 성능 평가 용역 40,000

행정운영경비(평생학습원)(기타/기타) 468,765 303,314 165,451

기 43,020

도 12,906

시 412,839

인력운영비 333,865 165,494 168,371

기 43,020

도 12,906

시 277,939

인력운영비 163,300 0 163,300

101 인건비 163,300 0 163,300

01 보수 112,588 0 112,588



부서: 평생학습원

정책: 행정운영경비(평생학습원)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시간외근무수당 99,860

ｏ6급 43,208

ｏ7급 45,533

ｏ8급 5,840

ｏ9급 5,279

○재난 및 재해 시간외근무수당

6,939

○휴일근무수당 5,789

12,002원 * 6명 * 12월 * 50시간

10,841원 * 7명 * 12월 * 50시간

9,733원 * 1명 * 12월 * 50시간

8,798원 * 1명 * 12월 * 50시간

10,841원 * 8명 * 10일 * 8시간

96,477원 * 1명 * 60일

02 기타직보수 50,712 0 50,712

○시간외근무수당 43,353

ｏ8급 11,680

ｏ9급 31,673

○재난 및 재해 시간외근무수당

3,115

○휴일근무수당 4,244

9,733원 * 2명 * 12월 * 50시간

8,798원 * 6명 * 12월 * 50시간

9,733원 * 4명 * 10일 * 8시간

70,722원 * 1명 * 60일

꿈키움동산(청소년진로체험관) 인건비 60,173 55,822 4,351

101 인건비 60,173 55,822 4,351

03 무기계약근로자보수 60,173 55,822 4,351

○기본급 48,913

○휴일근무수당 2,107

○연차수당 2,341

○명절휴가비 4,892

○관외 여비 480

○가족수당 1,440

2,038,030원 * 2명 * 12월

117,010원 * 2명 * 9일

78,010원 * 2명 * 15일

1,222,810원 * 2명 * 2회

80,000원 * 2명 * 3일

60,000원 * 2명 * 12월

청소년방과후아카데미 인건비 110,392 109,672 720

기 43,020

도 12,906

시 54,466

101 인건비 110,392 109,672 720

기 43,020

도 12,906

시 54,466

03 무기계약근로자보수 110,392 109,672 720

○프로젝트매니저(PM)인건비

24,3362,028,000원 * 1명 * 12월

기 12,168

도 3,650

시 8,518

○스케줄매니저(SM)인건비

42,6721,778,000원 * 2명 * 12월

기 21,336

도 6,401

시 14,935

○퇴직적립금(3명) 6,701

기 3,351



부서: 평생학습원

정책: 행정운영경비(평생학습원)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,005

시 2,345

○연수비 450150,000원 * 3명

기 225

도 68

시 157

○4대 보험금 9,360

○시간외수당(PM)

2,619

○시간외수당(SM)

4,594

○가족수당 720

○연차수당(PM) 1,002

○연차수당(SM) 1,757

○업무수행여비 3,600

260,000원 *3명 * 12월

14,550원 * 1명 * 15시간 * 12월

12,760원 * 2명 * 15시간 * 12월

60,000원 * 1명 * 12월

66,765원 * 1명 * 15일

58,535원 * 2명 * 15일

20,000원 * 3명 * 5일 * 12월

기 1,800

도 540

시 1,260

○정액급식비 4,680130,000원 * 3명 * 12월

기 2,340

도 702

시 1,638

○명절상여금(3명) 6,7013,350,400원 *2회

기 1,200

도 360

시 5,141

○복지포인트 1,200400,000원 * 3명

기 600

도 180

시 420

기본경비 134,900 137,820 △2,920

기본경비 134,900 137,820 △2,920

201 일반운영비 55,000 50,680 4,320

01 사무관리비 55,000 50,680 4,320

○일반수용비 19,000

○급량비 36,0008,000원 * 25명 * 15식 * 12월

202 여비 70,000 77,440 △7,440

01 국내여비 70,000 77,440 △7,440

○관내여비 60,000

○관외여비 10,000

240,000원 * 25명 * 10월

80,000원 * 25명 * 5일

203 업무추진비 9,900 9,700 200

01 기관운영업무추진비 3,700 3,700 0

○기관운영업무추진비 3,700

02 정원가산업무추진비 1,280 1,200 80

○정원가산업무추진비 1,28040,000원 * 32명



부서: 평생학습원

정책: 행정운영경비(평생학습원)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 4,920 4,800 120

○부서운영업무추진비 4,920410,000원 * 12월

재무활동(평생학습원)(교육/유아및초중등교육) 13,401,600 12,336,300 1,065,300

보전지출 311,800 336,300 △24,500

반환금 기타 311,800 336,300 △24,500

802 반환금기타 311,800 336,300 △24,500

01 국고보조금반환금 10,000 4,500 5,500

○국고보조금반환금 10,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 290,000 320,000 △30,000

○시도비보조금반환금 290,000

03 기타반환금등 11,800 11,800 0

○수강료 반환 11,800

내부거래지출 13,089,800 12,000,000 1,089,800

내부거래지출 13,089,800 12,000,000 1,089,800

308 자치단체등이전 589,800 0 589,800

09 시ㆍ군ㆍ구 교육비특별회계 법정전출금 589,800 0 589,800

○고교 무상교육 재원 분담금 589,800

702 기금전출금 12,500,000 12,000,000 500,000

01 기금전출금 12,500,000 12,000,000 500,000

○진주시 미래세대 행복기금 전출금 12,500,000




